
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO, CONTRIBUTO E UTILIZZO DELLO 
STEMMA COMUNALE E DEGLI SPAZI DELLA BIBLIOTECA CIVICA 
PER IL PROGETTO "BAD GIRLS" 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di marzo alle ore diciassette e minuti trenta 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BALDASSINI ANDREA - Sindaco  Sì 

2. BALOCCO ALESSANDRA - Vice Sindaco  Sì 

3. BELLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. MURATORE GIUSEPPE - Assessore Giust. 

5. BONINI ANNALISA - Assessore Sì 

6. STELLA ANDREA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale Dott.  BOGGI GIOVANNI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BALDASSINI ANDREA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Premesso che rientra tra gli intenti e le finalità dell’Amministrazione comunale promuovere, 

organizzare e sostenere iniziative aventi particolare rilevanza culturale, ricreativa o turistica, 

finalizzate alla valorizzazione del territorio comunale, all’arricchimento sociale ed alla promozione 

dello sviluppo della propria comunità; 

 

Richiamata la Relazione Programmatica di Biblioteca, approvata con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 38 del 29/12/2023, con la quale si dichiara l’intento di realizzare ed ospitare iniziative 

culturali che coinvolgano tutte le fasce d’età; 

 

Richiamato l’art.6 comma 1 dello Statuto Comunale: “Il Comune promuove lo sviluppo del 

patrimonio culturale, anche nelle sue espressioni di lingua, usi, costumi e tradizioni locali. 

Riconosce nella cultura lo strumento con cui uomini e donne affinano ed esplicano le molteplici 

loro doti, rende più umana la vita sociale mediante il progresso del costume e delle istituzioni, 

esprime, comunica e conserva nelle sue opere le sue grandi esperienze ed aspirazioni spirituali, 

affinché possano servire al progresso di molti;” 

 

Preso atto: 

 della richiesta pervenuta in atti in data 24/02/2024, prot. n.5355, di patrocinio e utilizzo 

degli spazi della Biblioteca Civica “Enzio Julitta”, per l’organizzazione dell’incontro “Le 

bastarde del mélo, da Bette Davis a lady Macbeth” all’interno del progetto “Bad Girls” 

promosso dalla Federazione Italiana Cineforum, tramite il circolo culturale di cineforum “Il 

posto delle fragole”; 

 della richiesta di contributo pervenuta in atti in data 04/03/2024, prot.n. 6116, al fine di poter 

sostenere le spese legate all’incontro sopracitato; 

 

Ritenuta detta richiesta meritevole di approvazione; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal 

Responsabile dell’Area Socioculturale per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale sotto il profilo di legittimità, espresso ai sensi 

dell’art. 97, comma 4 del d. lgs. 267/00 e dell’art. 38, comma 1, del vigente Statuto Comunale;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Con votazione favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di concedere, per i motivi espressi in narrativa, il patrocinio del Comune di Oleggio unitamente 

all’utilizzo dello stemma comunale e degli spazi della Biblioteca Civica al circolo culturale “Il 

posto delle fragole” per l’incontro “Le bastarde del mélo, da Bette Davis a lady Macbeth” 

all’interno del progetto “Bad Girls” promosso dalla Federazione Italiana Cineforum, che si terrà 

sabato 9 marzo 2024 dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

 

2) Di riconoscere al circolo culturale “Il posto delle fragole” un contributo pari a 372,00€ per le 

spese relative all’organizzazione del sopracitato evento. 

 

3) Di demandare alla Responsabile Servizi Socioculturali e alla Persona tutti gli atti relativi e 

conseguenti, comprensivi del provvedimento di liquidazione del contributo concesso; 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

 
Il Sindaco 

FIRMATO DIGITALMENTE 
BALDASSINI ANDREA 

 

Il Segretario Generale   
FIRMATO DIGITALMENTE 

Dott. BOGGI GIOVANNI 
 
 
 

  
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario GeneraleBOGGI GIOVANNI 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


